
UCHWAŁA NR X/46/20
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 9 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 w związku z art. 69 ust.1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), § 7 ust. 2 pkt 1 Statutu Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13, poz. 108 ze zm.), art. 4 ust. 1, 2 i 2a 
w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po zasięgnięciu opinii właściwych miejscowo państwowych powiatowych inspektorów 
sanitarnych, Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/26/19 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 26 sierpnia  2019 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 po pkt 12 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 13 w następującym brzmieniu:

„13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy dostarczać do Centralnego PSZOK.”;

2) w § 10 ust.1 pkt 12 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„12) dla ogródków działkowych - nie mniej niż 20 l tygodniowo na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 
31 października każdego roku oraz 2 l tygodniowo w pozostałym okresie każdego roku,”;

3) w §15 ust. 2 pkt 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„2) z nieruchomości niezamieszkanych – nie rzadziej niż raz w tygodniu, z zastrzeżeniem ust. 5”;

4) w §15 ust. 3 pkt 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„2) z nieruchomości niezamieszkanych – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, z zastrzeżeniem ust. 5”;

5) w §15 po ust. 4 dodaje się ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie:

„5. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z ogródków działkowych 
w okresie od 1 listopada do 31 marca:

1) odpady niesegregowane (zmieszane) – nie rzadziej niż raz w miesiącu,

2) odpady ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż raz w miesiącu.”;

6) §17 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„§ 17. Pojemniki niespełniające wymogów niniejszego Regulaminu należy dostosować w zakresie 
kolorystyki do wymogów, o których mowa w §9 ust. 4 Regulaminu lub zastąpić je pojemnikami 
spełniającymi wymagania, o których mowa w §9 ust. 4 nie później niż do dnia 1 lipca 2022 r.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

Id: 78D994B2-0429-464A-B120-EE61B3B280F5. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Zdzisław Synowiec

Id: 78D994B2-0429-464A-B120-EE61B3B280F5. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w związku z §
7 ust. 2 pkt 1 Statutu ZGZM do kompetencji Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego należy
uchwalanie regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego
w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, przyjęty
uchwałą nr VII/26/19 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 26 sierpnia 2019 r., wymaga
ustalenia dodatkowych wymagań i postanowień, w tym również wynikających z nowelizacji ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010).

W § 6 dodaje się pkt 13, określający zasady selektywnego zbierania odpadów niekwalifikujących się do
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł
i strzykawek.

W § 10 i 15 dokonuje się zmiany minimalnych pojemności pojemników do zbierania odpadów komunalnych
dla ogródków działkowych poza okresem wegetacyjnym roślin, tj. od 31 października do 1 kwietnia oraz ustala
się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych pochodzących z ogródków działkowych w tym okresie.

W § 17 koryguje się błędnie przytoczony §10 ust. 4 Regulaminu na prawidłowy, tj. § 9 ust. 4 - dotyczący
kolorystyki pojemników.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku zasięgnięto opinii Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Głogowie.

Id: 78D994B2-0429-464A-B120-EE61B3B280F5. Uchwalony Strona 1




